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LAMPIRAN 
 

Lampiran 1. Analisi Tanah 
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Lammpiran 2. Dokumentasi Penelitian 

 

   
Gambar 1. Persiapan Media      Gambar 2. Pemasangan kode polybag 

 

 

   
Gambar 3. Penyediaan Bibit Lamtoro    Gambar 4. Pemberian pupuk pertama P 

 

 

   
Gambar 5. Penanaman Bibit Lamtoro     Gambar 6. Penyiraman setiap sore 
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Gambar 7. Mulai tumbuh bibit lamtoro Gambar 8. Melakukan Pemupukan N dan P 

 

 

   
Gambar 9.Dilakukan pengukur umur      Gambar 10. Umur lamtoro 60 hari 

30 hari 

 

 
Gambar 11. Mengukur tinggi tanaman  Gambar 12. Menghitung jumlah tangkai 
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Gambar 13. Sampel dimasukkan di   Gambar 14. Menghitung bahan segar 

                  dalam amplop 

 

Lampiran 3. Hasil Analisis Statistik untuk tinggi tanaman  lamtoro 

(Leucaena leucocephala) 

 

 

Tinggi Tanaman 

 N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence Interval 

for ca 

Minimum 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

T0 4 17.0000 8.08290 4.04145 4.1383 29.8617 10.00 

T1 4 23.6750 4.13229 2.06615 17.0996 30.2504 19.00 

T2 4 21.2500 4.57347 2.28674 13.9726 28.5274 18.00 

T3 4 36.5000 7.63217 3.81608 26.6055 50.8945 32.00 

T4 4 38.7500 7.60482 3.80241 24.3990 48.6010 30.00 

Total 20 27.4350 10.62313 2.37540 22.4632 32.4068 10.00 
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Tinggi Tanaman 

 

Sum of 

Squares Df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 
1485.938 4 371.485 8.466 .001 

Within Groups 658.228 15 43.882   

Total 2144.166 19    

 

Duncana 

Perlakuan N 

Subset for alpha = 

0.05 

1 2 

T0 4 17.0000  

T2 4 21.2500  

T1 4 23.6750  

T4 4  38.7500 

T3 4  36.5000 

Sig.  .196 .638 
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Lampiran 4. Hasil Analisis Statistik untuk jumlah tangkai daun tanaman  

lamtoro (Leucaena leucocephala) 

 

 

Jumlah tangaki 

 N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence Interval 

for Mean 

Minimum 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

T0 4 7.0000 1.41421 .70711 4.7497 9.2503 5.00 

T1 4 8.2500 .50000 .25000 7.4544 9.0456 8.00 

T2 4 8.0000 1.41421 .70711 5.7497 10.2503 7.00 

T3 4 10.2500 1.50000 .75000 7.8632 12.6368 9.00 

T4 4 11.0000 .00000 .00000 11.0000 11.0000 11.00 

Total 20 8.9000 1.83246 .40975 8.0424 9.7576 5.00 

 

Jumlah tangaki 

 

Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Between 

Groups 
44.300 4 11.075 8.519 .001 

Within Groups 19.500 15 1.300   

Total 63.800 19    
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Duncana 

Perlakuan N 

Subset for alpha = 

0.05 

1 2 

T0 4 7.0000  

T2 4 8.0000  

T1 4 8.2500  

T3 4  10.2500 

T4 4  11.0000 

Sig.  .161 .367 

 

Lampiran 5. Hasil Analisis Statistik untuk Produksi Bahan Kering  

Tanaman Lamtoro (Leucaena leucocepha) 

 

Produksi bahan kering 

 N Mean 

Std. 

Deviation 

Std. 

Error 

95% Confidence Interval 

for Mean 

Minimum 

Lower 

Bound 

Upper 

Bound 

T0 4 2.8950 3.11656 1.55828 -2.0641 7.8541 .22 

T1 4 2.0950 1.35505 .67753 -.0612 4.2512 .88 

T2 4 .9225 1.15572 .57786 -.9165 2.7615 .03 

T3 4 10.6675 3.34443 1.67222 5.3458 15.9892 7.48 

T4 4 13.8650 6.08020 3.04010 4.1900 23.5400 8.11 

Total 20 6.0890 6.15680 1.37670 3.2075 8.9705 .03 
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Produksi bahankering   

 

Sum of 

Squares df 

Mean 

Square F Sig. 

Between Groups 
537.101 4 134.275 

10.99

9 
.000 

Within Groups 183.117 15 12.208   

Total 720.218 19    

 

Duncana 

Perlakuan N 

Subset for alpha = 

0.05 

1 2 

T2 4 .9225  

T1 4 2.0950  

T0 4 2.8950  

T3 4  10.6675 

T4 4  13.8650 

Sig.  .461 .215 
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